
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 1 de 20 

Por la cual se conceden Vacaciones Colectivas y se autoriza el pago de la 
Prima Vacacional al personal Administrativo de las Instituciones Educativas 
oficiales de los Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, 

pagados con Recursos del Sistema General de Participaciones, cuya nómina 
es de pago quincenal 

 
El SECRETARIO DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las 
conferidas por la Ley 715 de 2001, y el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, 
modificado por la Ordenanza 23 del 06 de septiembre de 2021.   
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

Mediante el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, se ajusta la estructura 
Orgánica y otorga funciones a la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia,  
para realizar nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, 
permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás 
novedades administrativas a los docentes, directivos docentes y personal administrativo que 
laboran en los diferentes Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del 
Departamento de Antioquia. 
 
Por el Decreto 2024070002652 del 04 de junio de 2024, se modificó la planta de cargos 
docente, directivo docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en los 
Establecimientos adscritos a los Municipios no certificados del Departamento, financiados con 
recursos del Sistema General de Participaciones.  
 
Mediante Resolución S 2018060227729 del 12 de junio del 2018, por la cual se dictan 
disposiciones en materia de vacaciones colectivas para los servidores públicos del 
Departamento de Antioquia, dispone en el ARTÍCULO TERCERO: “No podrán acogerse a 
las vacaciones colectivas los servidores publicos que llevan menos de ocho(8) meses de 
tiempo de servicio necesario para causar el derecho a vacaciones ordinarias, ni los 
nombrados en empleos de carácter temporal”.  
 
El artículo 2.2.31.4 del Decreto compilatorio 1083 de 2015 y el Artículo 8 del Decreto 1045 
de 1978, establecen el derecho para los empleados públicos de quince (15) días de 
vacaciones por cada año de servicio. 
 
El artículo 25 del Decreto 1045 de 1978, establece el pago de prima de vacaciones para 
empleados públicos, equivalente a quince días de salario por cada año de servicio. 
 
El Decreto 25 de 1995, artículo 15, establece para empleados públicos que, por cada período 
de vacaciones, el reconocimiento de dos (2) días de la asignación básica mensual 
correspondiente al momento de iniciar el período de vacaciones. 
 
Que en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, se tienen funcionarios 
administrativos municipales incorporados y  que viene laborando en los diferentes 
establecimientos educativos de los municipios no certificados del Departamento de 
Antioquia, se constató que los servidores que se relacionan en el presente acto, les asiste el 
derecho al disfrute del período de vacaciones por haber laborado durante un año, en razón 
de ello, se deberá  conceder el disfrute del período de vacaciones y  el pago de la respectiva 
prima vacacional, de conformidad con las normas descritas anteriormente.  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 2 de 20 

Por lo anteriormente expuesto el Secretario de Educación, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder el disfrute del período de vacaciones colectivas, por el 
término de quince (15) días hábiles, al personal Administrativo de las Instituciones 
educativas oficiales de los Municipios no certificado del Departamento de Antioquia, 
pagados con recursos del sistema General de Participaciones, cuya nómina es de pago 
quincenal, a partir del 12 de diciembre de 2024 y hasta el 03 de enero de 2025, ambas 
fechas inclusive, los cuales se relacionan a continuación:   
 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

1 21.422.005 
BEATRIZ EUGENIA 
GARCÍA RINCON 

Auxiliar Administrativo Abejorral  

2 43.532.980 
DORIS ESTELA FRANCO 
RÍOS 

Auxiliar Administrativo Abejorral  

3 1.022.033.597 
NORA VIVIANA ÁLVAREZ 
RIVERA 

Auxiliar Administrativo Abejorral  

4 32.276.293 
MARÍA DEL CARMEN 
BRAN LONDOÑO 

Auxiliar Administrativo Abriaquí  

5 22.024.981 
RUTH ELENA MUÑOZ 
ZAPATA 

Auxiliar Administrativo Alejandría  

6 21.852.421 
MARÍA ELENA ROJAS 
ROJAS 

Auxiliar Administrativo Amagá  

7 43.708.454 
CLAUDIA  ALEXANDRA 
SALDARRIAGA  
PIEDRAHITA 

Auxiliar Administrativo Amagá  

8 43.999.536 
VERÓNICA MARÍA URIBE 
CEFÉRINO 

Auxiliar Administrativo Amagá  

9 21.447.905 
MIRIAM DEL SOCORRO 
ZAPATA  

Auxiliar Administrativo Amalfi  

10 21.449.636 
GLORIA PATRICIA BERRIO 
TOBÓN 

Auxiliar Administrativo Amalfi  

11 43.284.140 
MARÍA CRISTINA TOBÓN 
TAMAYO 

Auxiliar Administrativo Andes  

12 43.284.531 
SILVIA AMPARO 
LONDOÑO MONSALVE 

Auxiliar Administrativo Andes  

13 43.286.526 
NANCY  MONTOYA 
OLAYA 

Auxiliar Administrativo Andes  

14 43.488.348 
DUVIS ADRIANA 
HERNÁNDEZ DIOSA 

Auxiliar Administrativo Andes  

15 43.707.640 
MAGNOLIA DEL 
SOCORRO URIBE 

Auxiliar Administrativo Angelópolis   



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 3 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

VELÁSQUEZ 

16 43.795.596 
MARTA ELENA PATRICIA 
ZAPATA RODRÍGUEZ 

Auxiliar Administrativo Angostura  

17 21.491.958 
MARÍA ELPIDIA TORRES 
MARÍN 

Auxiliar Administrativo Anorí  

18 8.399.913 
NICOLAS BAIRON CALLE 
RODRÍGUEZ 

Auxiliar Administrativo Santa Fé de Antioquia  

19 1.152.200.704 
CATHERINE  DE LEÓN 
MARÍN 

Auxiliar Administrativo Santa Fé de Antioquia  

20 98.460.959 
SERGIO DE JESÚS 
GONZÁLEZ  

Auxiliar Administrativo Anzá 

21 39.155.854 
MARÍA DEL ROSARIO 
ARTEAGA URANGO 

Auxiliar Administrativo Arboletes  

22 42.657.809 
BLANCA EMILSE FRANCO 
SÁNCHEZ 

Auxiliar Administrativo Arboletes  

23 70.724.433 
JUAN DE DIOS LOAIZA 
ARIAS 

Auxiliar Administrativo Argelia  

24 21.880.834 EDITH  ÁLVAREZ PINO Auxiliar Administrativo Barbosa  

25 43.618.454 JINEY  LÓPEZ GONZÁLEZ Auxiliar Administrativo Barbosa  

26 43.816.354 
FRANCY ELENA 
VALDERRAMA BEDOYA 

Auxiliar Administrativo Barbosa  

27 98.531.468 
EDWARD DE JESÚS 
GUZMÁN SANTA 

Auxiliar Administrativo Barbosa  

28 1.035.224.764 
LEIDY EUGENIA ÁLVAREZ 
ÁLVAREZ 

Auxiliar Administrativo Barbosa  

29 42.782.144 
LORENA  AGUIRRE 
ESTRADA 

Auxiliar Administrativo Belmira  

30 98.451.979 
WILSON UMBERTO 
HENAO COBALEDA 

Auxiliar Administrativo Betania  

31 15.482.555 
LEÓN DARÍO IBARRA 
SEPULVEDA 

Auxiliar Administrativo Betulia  

32 43.717.843 
ZULEMA ANDREA ROJAS 
MONTOYA 

Auxiliar Administrativo Betulia  

33 26.324.008 ELSY ASTRID URIBE CANO Auxiliar Administrativo Ciudad Bolívar  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 4 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

34 43.491.980 
ANDREA MILENA OLAYA 
CARO 

Auxiliar Administrativo Ciudad Bolívar  

35 21.581.279 
OLGA MARÍA HIDALGO 
ÚSUGA 

Auxiliar Administrativo Buriticá  

36 98.674.523 MAIRO  VILORIA BERRÍO Auxiliar Administrativo Cáceres  

37 21.595.986 
CLARA LUCÍA DURANGO 
CARDONA 

Auxiliar Administrativo Caicedo  

38 15.255.473 
OMAR DE JESÚS 
GALLEGO ROMÁN 

Auxiliar Administrativo Caldas  

39 70.631.786 
FANIER EDUARDO 
ZAPATA CÁRDENAS 

Auxiliar Administrativo Caldas  

40 71.742.113 
MELVIN LIVER OSSA 
ESCOBAR 

Auxiliar Administrativo Caldas  

41 1.037.581.171 JESSICA  GUERRA GIL Auxiliar Administrativo Caldas  

42 1.082.844.735 
MARÍA MÓNICA 
CERQUERA  

Auxiliar Administrativo Caldas  

43 22.028.455 
LUCÍA DEL SOCORRO 
VARGAS VALENCIA 

Auxiliar Administrativo Caracolí  

44 43.322.987 
MARÍA CAROLINA MARÍN 
MAZO 

Auxiliar Administrativo Caramanta  

45 70.431.967 
EDGAR DE JESÚS MUÑOZ 
LOPERA 

Auxiliar Administrativo Caramanta  

46 21.932.566 
CLAUDIA ESTHER 
MARULANDA 
MACARENO 

Auxiliar Administrativo Carmen de Viboral  

47 39.454.628 
LILIANA MARÍA OROZCO 
ARISTIZÁBAL 

Auxiliar Administrativo Carmen de Viboral  

48 43.412.222 
MARÍA DOLORES 
BOHÓRQUEZ QUINTERO 

Auxiliar Administrativo Carmen de Viboral  

49 43.478.674 
ALBA INÉS ÁLVAREZ 
AGUDELO 

Auxiliar Administrativo Carmen de Viboral  

50 21.631.932 
STELLA MARÍA 
MONTOYA VÉLEZ 

Auxiliar Administrativo Carolina del Príncipe  

51 39.281.055 
VIVERLY  RÁNGEL 
IRIARTE 

Auxiliar Administrativo Caucasia  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 5 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

52 98.476.235 
JORGE ONEL MONSALVE 
PACINI 

Auxiliar Administrativo Caucasia  

53 32.285.133 
FELICIANA  OZUNA 
URZOLA 

Auxiliar Administrativo Chigorodó  

54 39.409.958 
MARGARITA MARÍA 
ARBOLEDA  

Auxiliar Administrativo Chigorodó  

55 71.170.043 
LUIS ALBERTO CASAS 
CARVAJAL 

Auxiliar Administrativo Cisneros  

56 32.393.735 
GLORIA AMPARO MEJÍA 
SOTO 

Auxiliar Administrativo Cocorná  

57 1.036.220.726 
KAREN JULIET RÍOS 
MAZO 

Auxiliar Administrativo Concepción  

58 21.676.199 
MARÍA MIRELY ORTÍZ 
VILLA 

Auxiliar Administrativo Concordia  

59 15.338.242 
JHONY ALBERTO SUAZA 
BEDOYA 

Auxiliar Administrativo Copacabana  

60 39.354.255 
DIANA MARÍA LÓPEZ 
ZAPATA 

Auxiliar Administrativo Copacabana  

61 42.992.586 
LUZ DARY ISAZA 
LONDOÑO 

Auxiliar Administrativo Copacabana  

62 70.577.976 
LUIS ALFONSO 
CASTRILLÓN CHAVARRÍA 

Auxiliar Administrativo Copacabana  

63 3.629.309 
JESÚS ALFONSO 
BUSTAMANTE MARTÍNEZ 

Auxiliar Administrativo Dabeiba  

64 43.417.029 
LUZ ESMELIDA GIRALDO 
CARDONA 

Auxiliar Administrativo Dabeiba  

65 43.529.243 
GLORIA ESTELLA PARRA 
ORTÍZ 

Auxiliar Administrativo Dabeiba  

66 21.702.226 
MARÍA CLEOFE ARTEAGA 
VILLA 

Auxiliar Administrativo Don Matías  

67 21.587.630 LUZ YANET VASCO ÁVILA Auxiliar Administrativo Ebéjico  

68 43.893.688 OMAIRA  MENA PALACIO Auxiliar Administrativo El Bagre  

69 1.001.682.584 
GINA MELISSA RIVAS 
MARTÍNEZ 

Auxiliar Administrativo El Bagre  

70 43.360.172 
MARÍA OFELIA BARRERA 
JARAMILLO 

Auxiliar Administrativo Entrerríos  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 6 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

71 43.479.685 
ADRIANA MARÍA 
MARTÍNEZ ARIAS 

Auxiliar Administrativo Fredonia  

72 21.756.982 
FLOR MARY GÓMEZ 
GARCÍA 

Auxiliar Administrativo Frontino  

73 32.276.959 
SILVIA ELENA BARRERA 
ROLDAN 

Auxiliar Administrativo Frontino  

74 1.132.099.001 
BERNARDO ERNESTO 
VÉLEZ PÉREZ 

Auxiliar Administrativo Frontino  

75 21.501.187 
ZULY ASTRID DAVID 
MANCO 

Auxiliar Administrativo Giraldo  

76 39.352.611 
MARGARITA MARÍA 
JARAMILLO MARÍN 

Auxiliar Administrativo Girardota  

77 21.462.672 
MARÍA ROCIO FORONDA 
MARÍN 

Auxiliar Administrativo Gómez Plata  

78 32.297.294 
ADRIANA MARÍA 
POSADA ROJAS 

Auxiliar Administrativo Gómez Plata  

79 39.442.812 
ANA MARÍA GARCÉS 
GÓMEZ 

Auxiliar Administrativo Granada  

80 43.905.706 
JASMIN DIVISAY 
ARROYAVE RÍOS 

Auxiliar Administrativo Granada  

81 42.701.869 
LILIANA ALEJANDRA 
LOPERA CORTÉS 

Auxiliar Administrativo Guadalupe  

82 21.610.193 
YOLANDA  FLÓREZ 
ARROYAVE 

Auxiliar Administrativo Guarne  

83 1.023.803.205 
DUVERNEY  LONDOÑO 
ZAMARRA 

Auxiliar Administrativo Guatapé  

84 1.039.597.744 
YENIFER ALEJANDRA 
ALZATE VÉLEZ 

Auxiliar Administrativo Hispania  

85 21.811.167 
PIEDAD ELENA 
JARAMILLO GIRALDO 

Auxiliar Administrativo Ituango  

86 42.730.655 FARA MARÍA DÍAZ PÉREZ Auxiliar Administrativo Jardín  

87 42.732.097 
DORA EMILSEN YARCE 
ESCOBAR 

Auxiliar Administrativo Jardín  

88 21.831.485 
MARTHA LUZ DEL 
CARMEN MONCADA 
LOPERA 

Auxiliar Administrativo Jericó  

89 43.361.951 
ALBA RUTH GARCÍA 
PEÑA 

Auxiliar Administrativo Jericó  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 7 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

90 43.471.979 
DIANA PATRICIA LÓPEZ 
GÓMEZ 

Auxiliar Administrativo La Ceja  

91 15.333.052 
ÁNGEL ANTONIO 
ATEHORTÚA  

Auxiliar Administrativo La Pintada  

92 43.862.551 
ISABEL CRISTINA LÓPEZ 
OCAMPO 

Auxiliar Administrativo La Unión  

93 1.036.779.366 
WILFER FABIÁN CASTRO 
RODRÍGUEZ 

Auxiliar Administrativo La Unión  

94 21.852.955 
LAURA CECILIA HENAO 
ESCUDERO 

Auxiliar Administrativo Liborina  

95 42.980.548 
MARTHA LIGIA 
PULGARÍN MIRA 

Auxiliar Administrativo Liborina  

96 32.190.549 
DINORA ARGELIA 
CORREA RAMÍREZ 

Auxiliar Administrativo Maceo  

97 21.872.633 
MARTHA CECILIA 
GONZÁLEZ CASTAÑO 

Auxiliar Administrativo Marinilla 

98 21.873.315 
GLORIA ESTELLA 
GALLEGO ROJAS 

Auxiliar Administrativo Marinilla 

99 43.786.228 
JACINTA  GIRALDO 
QUINTERO 

Auxiliar Administrativo Marinilla 

100 66.654.872 
RUTH MARÍA AGUDELO 
LOPERA 

Auxiliar Administrativo Marinilla 

101 71.716.749 
MAURICIO DE JESÚS 
OCHOA QUINTERO 

Auxiliar Administrativo Marinilla 

102 21.438.574 
SOR MARÍA 
SANTAMARÍA RESTREPO 

Auxiliar Administrativo Montebello  

103 3.645.662 
DARCIO EMIRO 
CÓRDOBA ARRIAGA 

Auxiliar Administrativo Murindó 

104 43.776.802 
LUZ ELENA PÉREZ 
CASTRO 

Auxiliar Administrativo Mutatá 

105 98.454.863 
OSCAR HUMBERTO 
SANDOVAL DÍAZ 

Auxiliar Administrativo Nariño  

106 39.157.677 
XIOMARA  HINESTROZA 
AGAMEZ 

Auxiliar Administrativo Necoclí  

107 42.843.986 
SANDRA YANET RAMÍREZ 
ZULUAGA 

Auxiliar Administrativo EL Peñol  

108 1.041.232.485 
ELIANA MARCELA 
ZULUAGA URREA 

Auxiliar Administrativo EL Peñol  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 8 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

109 43.806.133 
YULIETH ALEJANDRA 
TOBÓN RAMÍREZ 

Auxiliar Administrativo Pueblorrico  

110 43.623.471 LILIA YANET CÓRDOBA  Auxiliar Administrativo Puerto Berrio  

111 43.651.561 
LUZ ELENA BARRIENTOS 
CARMONA 

Auxiliar Administrativo Puerto Berrio 

112 21.930.462 
LUZ EMILSE GÓMEZ 
VÁSQUEZ 

Auxiliar Administrativo Puerto Nare 

113 21.938.509 
EUNICE  VILLANUEVA 
CALLEJAS 

Auxiliar Administrativo Puerto Nare 

114 21.939.458 
MARÍA VICTORIA 
HINCAPIÉ OCHOA 

Auxiliar Administrativo Puerto Nare 

115 1.036.223.514 
JUAN GUILLERMO 
CORREA JIMÉNEZ 

Auxiliar Administrativo Puerto Triunfo  

116 32.212.723 
VICTORIA ANDREA 
VERGARA VELÁSQUEZ 

Auxiliar Administrativo Remedios  

117 39.192.488 
MARÍA EUGENIA 
BOTERO RUÍZ 

Auxiliar Administrativo El Retiro  

118 21.852.125 
MAGNOLIA  CUADROS 
CANO 

Auxiliar Administrativo Sabanalarga  

119 21.969.715 
PIEDAD EMILSEN 
RODRÍGUEZ  

Auxiliar Administrativo Sabanalarga  

120 1.039.759.481 
EDWIN ORLANDO 
CORREA ACEVEDO 

Auxiliar Administrativo Salgar  

121 70.580.341 
JUAN FERNANDO 
LONDOÑO JARAMILLO 

Auxiliar Administrativo San Andrés  

122 43.477.506 
LUZ ALDIRIA MORALES 
RÍOS 

Auxiliar Administrativo San Carlos  

123 1.044.908.738 
NANCY ARELIS GARCÍA 
MEJÍA 

Auxiliar Administrativo San Francisco  

124 43.674.785 
ELIANA MARÍA 
GUTIÉRREZ ARIAS 

Auxiliar Administrativo San Jerónimo  

125 43.760.531 
MARÍA ELIZABETH 
CHAVARRÍA VÁSQUEZ 

Auxiliar Administrativo 
San José De La 
Montaña  

126 43.614.427 
PAULA ANDREA 
FREYDELL SALAZAR 

Auxiliar Administrativo San Luis  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 9 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

127 21.408.780 
MARÍA VIRGINIA 
ARROYAVE BEDOYA 

Auxiliar Administrativo San Pedro  

128 43.360.620 
CLARA INÉS OCHOA 
PEÑA 

Auxiliar Administrativo San Pedro  

129 43.702.247 
AGUEDA JASBLEIDY DÍAS 
BURITICA 

Auxiliar Administrativo San Rafael  

130 22.034.281 
NATALIA ANDREA 
ESPINOSA FRANCO 

Auxiliar Administrativo San Roque  

131 32.191.096 
YUDY MARGOTH 
VELÁSQUEZ CASTRILLÓN 

Auxiliar Administrativo San Roque  

132 43.806.929 
SANDRA MARGARITA 
SUÁREZ MOLINA 

Auxiliar Administrativo San Roque  

133 43.421.056 
LIGIA MARÍA QUINTERO 
CARDONA 

Auxiliar Administrativo San Vicente  

134 1.036.940.016 
DORA LUZ ARBELÁEZ 
MARÍN 

Auxiliar Administrativo San Vicente  

135 39.384.111 
GLADYS  LÓPEZ 
CAÑAVERAL 

Auxiliar Administrativo Santa Bárbara  

136 70.002.220 
LEÓN JADER RENDÓN 
RAMÍREZ 

Auxiliar Administrativo Santa Bárbara  

137 21.759.389 
FÁTIMA YANETH ÚSUGA 
HIDALGO 

Auxiliar Administrativo Santa Rosa de Osos  

138 32.558.159 OLIVA  VILLA VILLA Auxiliar Administrativo Santa Rosa de Osos  

139 1.044.505.189 
NAYUBY ANDREA OCHOA 
OCHOA 

Auxiliar Administrativo Santa Rosa de Osos  

140 43.484.174 
ADRIANA MARCELA 
RAMÍREZ ROJO 

Auxiliar Administrativo Santo Domingo  

141 43.786.592 
LUZ ADRIANA SERNA 
ZULUAGA 

Auxiliar Administrativo Santuario  

142 1.007.381.969 
MAYERLY GARZÓN 
RAMÍREZ 

Auxiliar Administrativo Santuario  

143 3.610.036 
GUSTAVO ALBERTO 
GÓMEZ BARRIENTOS 

Auxiliar Administrativo Segovia  

144 42.937.016 
NANCY DEL SOCORRO 
URIBE GALVIS 

Auxiliar Administrativo Segovia  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 10 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

145 4.438.891 
GUSTAVO ADOLFO 
BETANCOURT RENDÓN 

Auxiliar Administrativo Sonsón  

146 43.458.298 
MYRIAM ZOHE 
CARDONA CORREA 

Auxiliar Administrativo Sonsón  

147 22.117.932 
LINA MARÍA BUILES 
CARDONA 

Auxiliar Administrativo Sopetrán  

148 43.740.315 
ERIKA ANTONIA 
MORALES PULGARÍN 

Auxiliar Administrativo Sopetrán  

149 70.852.506 
JOHN FERNANDO 
CARDONA CASTAÑO 

Auxiliar Administrativo Támesis  

150 1.045.046.070 
AIDA MARLEN ESPINOSA 
GRANADA 

Auxiliar Administrativo Támesis  

151 70.541.128 
NEDER ALONSO RÍOS 
MONTOYA 

Auxiliar Administrativo Tarazá 

152 43.898.701 
SANDRA MILENA FLÓREZ 
PAREJA 

Auxiliar Administrativo Tarso  

153 71.801.257 
WILSON ALBERTO 
BERRÍO MONSALVE 

Auxiliar Administrativo Titiribí  

154 43.851.511 
BEATRIZ ELENA PÉREZ 
ZABALA 

Auxiliar Administrativo Toledo  

155 8.413.266 
GUSTAVO  QUIROZ 
ALZATE 

Auxiliar Administrativo Uramita  

156 21.853.523 
LILIANA MARÍA MEJÍA 
QUINTERO 

Auxiliar Administrativo Urrao  

157 43.743.383 
CLAUDIA REGINA GARRO 
AGUIRRE 

Auxiliar Administrativo Urrao  

158 22.189.447 
VIVIANA ANDREA 
CÁRDENAS MEJÍA 

Auxiliar Administrativo Valdivia  

159 43.792.040 
LUZ ADIELA VASCO 
VÉLEZ 

Auxiliar Administrativo Valparaiso  

160 55.172.966 
GLADYS MARGARITA 
USME ESTRADA 

Auxiliar Administrativo Vegachí  

161 43.479.382 
LUZ ESNEDA CHAVERRA 
FERNÁNDEZ 

Auxiliar Administrativo Venecia  

162 43.493.733 
MARÍA DORALBA 
CASTRO VANEGAS 

Auxiliar Administrativo Venecia  

163 11.790.818 
EMETERIO  ROMAÑA 
SALAS 

Auxiliar Administrativo Vigía Del Fuerte  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 11 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

164 22.234.339 
NANCY ARIELA LLANO 
VELÁSQUEZ 

Auxiliar Administrativo Yali  

165 1.020.403.867 
ANA MARÍA GRISALES 
JARAMILLO 

Auxiliar Administrativo Yarumal  

166 39.327.011 
GLORIA ELPIDIA 
ECHAVARRÍA MUÑOZ 

Auxiliar Administrativo Yolombó  

167 70.908.104 
HÉCTOR MIGUEL 
VALLEJO DELGADO 

Auxiliar Administrativo Yolombó  

168 43.781.741 
ANA CECILIA MANCO 
LONDOÑO 

Auxiliar Administrativo Cañasgordas  

169 43.698.931 
LUZ CELESTE CORREA 
SIERRA 

Auxiliar Administrativo  Nechí  

170 43.474.416 
ONEIDA STELLA 
AREVALO MARÍN 

Auxiliar Administrativo  San Rafael  

171 70.783.842 
MARTÍN WILSON GARCÍA 
GAVIRIA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Abejorral  

172 21.431.154 
FLOR MARÍA VERGARA 
GIL 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Alejandría  

173 98.546.682 
EDINSON DE JESÚS 
GARCÍA PAREJA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Amagá  

174 98.601.531 
GONZALO DE JESÚS 
CAÑAVERAL GARCÍA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Amagá  

175 21.450.439 
SANDRA JANNETH 
RIVERA  

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Amalfi  

176 15.529.358 
JORGE IVÁN MONTOYA 
RESTREPO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Andes  

177 43.283.939 
CARMEN PATRICIA GIL 
MARÍN 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Andes  

178 1.022.098.523 
MARÍA VERÓNICA 
RIVERA GARCÉS 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Santa Fé de Antioquia 

179 21.509.555 
ANA LUCÍA MARTÍNEZ 
SANTANA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Anzá 

180 70.522.764 
ORLANDO  ORTEGA 
ESPINOSA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Arboletes  

181 1.033.367.476 
MAYRA ALEJANDRA 
CUADRADO MONTIEL 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Arboletes  

182 70.324.872 
ÁNGEL MIRO ALZATE 
CASTRO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Barbosa  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 12 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

183 70.196.805 
LUIS FÉLIPE LONDOÑO 
MEDINA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Belmira  

184 43.716.470 
OLIVA MAGALI GARCÉS 
IBARRA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Betulia  

185 43.713.124 
ELVIA DEL SOCORRO 
ESTRADA  

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Ciudad Bolívar  

186 22.216.041 
SOR ÁNGELA GARCÍA 
RENDON 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Briceño  

187 71.393.904 
LEÓNARDO FABIO 
RAIGOSA MORALES 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Caldas  

188 21.619.478 
PATRICIA DEL SOCORRO 
MUÑOZ RESTREPO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Caramanta  

189 8.339.927 
MANUEL  ALFREDO 
PESTAÑA APARICIO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Chigorodó  

190 15.402.173 
JUAN CARLOS PIMIENTA 
GARCÍA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Chigorodó  

191 71.989.246 
JHON EDWIN PALACIOS 
COSSIO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Chigorodó  

192 1.035.428.585 
ANDRES  MONSALVE 
ISAZA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Copacabana  

193 32.208.510 
GLEIDY ANDREA 
GONZÁLEZ GÓMEZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Dabeiba  

194 43.041.666 
CARIDAD CONSUELO 
GARCÍA ZAPATA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Dabeiba  

195 21.708.484 
MARTHA GILMA 
ÁLVAREZ GONZÁLEZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Ebéjico  

196 21.709.423 
GLORIA CELENY LÓPEZ 
GONZÁLEZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Ebéjico  

197 43.444.952 
LUZ ESTHER CORREA 
PULGARÍN 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Ebéjico  

198 71.951.056 
URIEL DE JESÚS GÓMEZ 
RESTREPO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Ebéjico  

199 1.045.144.715 
TANIA  CHAVERRA 
SÁNCHEZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

El Bagre  

200 15.333.555 
DIEGO LEÓN CASTAÑEDA 
QUICENO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Fredonia  

201 43.411.377 
MARGARITA MARÍA 
PÉREZ RÚA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Fredonia  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 13 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

202 43.411.767 
GLORIA PATRICIA 
PALACIO GARCÍA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Fredonia  

203 32.275.249 
PIEDAD EUGENIA GÓMEZ 
HERNÁNDEZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Frontino  

204 32.276.514 
ELIANA MARÍA ZAPATA 
GAVIRIA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Frontino  

205 32.277.475 
BEATRIZ EUGENIA 
GARCÉS GONZÁLEZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Frontino  

206 40.760.374 GLORIA MARÍA CUELLAR  
Auxiliar de Servicios 
Generales 

Frontino  

207 32.119.181 
GLORIA ARNOBIA ORTÍZ 
GONZÁLEZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Girardota  

208 43.259.096 
MARGOT ELIANY PINO 
PALACIO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Girardota  

209 71.310.814 
JOHAN ROBINSON 
SÁNCHEZ VALDES 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Girardota  

210 21.768.277 
MARÍA NATIVIDAD 
MACÍAS QUINTANA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Gómez Plata  

211 21.769.080 
DIANA MARÍA 
CIFUENTES CASTRO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Gómez Plata  

212 43.694.744 
SANDRA PATRICIA 
RESTREPO ÁLVAREZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Gómez Plata  

213 70.827.164 
NICOLÁS DE JESÚS LÓPEZ 
NARANJO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Granada  

214 42.701.805 
ELSA YANED GARCÍA 
MONTOYA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Guadalupe  

215 21.476.199 
SANDRA MILENA OSORIO 
ARCILA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Guarne  

216 21.788.733 
NIDIAN YANETH MARÍN 
YEPES 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Guatapé  

217 42.731.065 
MARÍA IDALUBIA 
OSORNO RÍOS 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Jardín  

218 42.731.215 
LEONILDA DEL SOCORRO 
CASTRO  

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Jardín  

219 42.731.637 SILVIA  ARENAS ARENAS 
Auxiliar de Servicios 
Generales 

Jardín  

220 43.547.232 
ALBA NELIDA AGUDELO 
OCHOA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Jardín  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 14 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

221 39.182.790 
MARTHA DOLLY 
LONDOÑO VILLADA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

La Ceja  

222 39.182.974 
LUZ ESTELLA ECHEVERRI 
TOBÓN 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

La Ceja  

223 21.848.231 
MARIELA  OROZCO 
CASTRO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

La Unión  

224 21.447.970 
MARTHA LUZ ARROYAVE 
GUTIÉRREZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Marinilla 

225 21.744.712 
MARÍA EDILMA IBARRA 
QUIROZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Marinilla 

226 21.873.693 
MARÍA CLAUDINA 
DUQUE DUQUE 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Marinilla 

227 70.730.665 
HÉCTOR  GÓMEZ 
OROZCO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Marinilla 

228 70.901.034 
JULIO CÉSAR RAMÍREZ 
GONZÁLEZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Marinilla 

229 50.859.883 
ALBA NIVIA SOTELO 
PÉREZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Mutatá  

230 8.371.062 
WILLIAM HERNÁN 
HERNÁNDEZ TORRES 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Nechí 

231 42.840.760 
MARTHA LUCÍA 
BUITRAGO LÓPEZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

EL Peñol  

232 1.000.404.539 ALBA NELLY CIRO CIRO 
Auxiliar de Servicios 
Generales 

EL Peñol  

233 42.875.436 ROSALBA  ESPINOSA  
Auxiliar de Servicios 
Generales 

Peque  

234 1.039.421.287 
LINA MARÍA ARANGO 
CHICA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Pueblorrico  

235 32.211.071 
YULIETH DEL PILAR SOTO 
VÁSQUEZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Remedios  

236 21.968.863 
CECILIA  SANTAMARÍA 
CHANCY 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Sabanalarga  

237 71.723.996 
JOHN LEY DE JESÚS GIL 
QUINCHIA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

San Andrés de 
Cuerquia 

238 98.483.859 
LEÓNEL DE JESÚS 
GÓMEZ LONDOÑO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

San Roque  

239 22.052.484 
LUZ ELENA MARÍN 
VERGARA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

San Vicente  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 15 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

240 43.598.100 
MARDELLY  CÁRDENAS 
AMAYA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Santa Rosa de Osos  

241 21.979.227 LUZ EDREY RUÍZ GARCÍA 
Auxiliar de Servicios 
Generales 

Santo Domingo  

242 70.693.059 
GUILLERMO LEÓN 
RAMÍREZ SALAZAR 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Santuario  

243 43.457.799 
SONIA ASTRID 
CASTRILLÓN GARCÍA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Sonsón  

244 1.054.550.822 
LUIS EVELIO GIRALDO 
ÁLVAREZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Sonsón  

245 22.116.306 
BLANCA NURY ARANGO 
VILLA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Sopetrán  

246 71.022.544 
JOSÉ ALBEIRO ÚSUGA 
LOAIZA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Sopetrán  

247 43.446.009 
OLGA EUGENIA HINCAPIÉ 
RESTREPO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Támesis  

248 98.465.840 
ABSALON  SOTO 
GRANADA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Támesis  

249 1.045.419.155 
YIRA ALEJANDRA SERNA 
MADERA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Taraza  

250 43.020.709 
MARÍA CONSUELO 
AGUDELO DAVID 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Uramita  

251 15.484.384 
AARON DE JESÚS 
VARGAS BENÍTEZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Urrao  

252 43.342.676 
DORIS FERNEY MORENO 
CANO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Urrao  

253 43.342.859 
DORIS CRISTINA 
MONTOYA VARGAS 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Urrao  

254 43.343.184 
LUZ ALEIDA LAYOS 
IBARRA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Urrao  

255 22.187.842 
BEATRIZ ELENA 
ESPINOSA GARCÍA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Valdivia  

256 43.792.030 
BEATRIZ ELENA CORREA 
NOREÑA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Valparaiso  

257 43.479.790 
SANDRA MILEIDY 
BERMÚDEZ BERMÚDEZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Venecia  

258 39.328.555 
CLAUDIA EMILSE 
QUINTANA ZAPATA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Yali  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 16 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

259 32.554.368 
GLADYS  CUARTAS 
ÁLVAREZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Yarumal  

260 32.560.823 
VIANEY MARYORI 
ATEHORTÚA PATIÑO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Yarumal  

261 32.564.219 
YAMILE ANDREA 
CHAVARRÍA MONTOYA 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Yarumal  

262 39.326.842 
YANETH PATRICIA 
MADRIGAL SÁNCHEZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Yolombó  

263 98.470.080 
JOSÉ LEONARDO 
GAVIRIA DUQUE 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Yolombó  

264 63.467.732 
FLOR ALBA CASTRO 
MURILLO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Yondó (Casabe)  

265 22.237.370 
CARMEN LIBIA MENA 
BEJARANO 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Zaragoza  

266 43.692.176 
OXCIRIS DEL SOCORRO 
MERCADO SÁNCHEZ 

Auxiliar de Servicios 
Generales 

Zaragoza  

267 70.786.418 
CÉSAR AUGUSTO CHICA 
FLÓREZ 

Operario Abejorral  

268 70.414.491 
LUIS GUILLERMO CORTÉS 
CIUDAD BOLÍVAR 

Operario Ciudad Bolívar  

269 70.434.003 
HUBER  TORRES 
MORENO 

Operario Cañasgordas  

270 1.037.572.813 
NORBEY DE JESÚS 
PIEDRAHITA VILLA 

Operario Ituango  

271 70.811.761 
FÉRNEY ALONSO GARCÍA 
VÉLEZ 

Operario Jardín  

272 70.953.511 
JUAN FERNANDO 
ZULUAGA GARCÍA 

Operario EL Peñol  

273 98.640.441 
ALBEIRO  ALZATE 
BOTERO 

Operario San Pedro  

274 71.173.479 
HUGO ADIER DUQUE 
BARRERA 

Operario San Roque  

275 8.152.783 
EDGAR EVENCIO PÉREZ 
ARANGO 

Operario Santa Rosa de Osos  

276 8.463.364 
RAUL DARÍO PATIÑO 
ARBOLEDA 

Operario Venecia  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 17 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

277 15.451.944 
HERNÁNDO  GALVAN 
MANTILLA 

Operario Yondó (Casabe)  

278 71.184.423 
JAIRO ALONSO RUÍZ 
DUARTE 

Operario Yondó (Casabe)  

279 91.443.867 
WILMER  GALLEGO 
PULGARÍN 

Operario Yondó (Casabe)  

280 43.798.639 
LILIANA  OCAMPO 
PATIÑO 

Profesional 
Universitario 

Abejorral  

281 70.115.038 
LUIS ALFONSO MEJÍA 
ÁLVAREZ 

Profesional 
Universitario 

Amagá  

282 71.850.529 
MAURICIO AMADO 
VAHOS URIBE 

Profesional 
Universitario 

Santa Fé de Antioquia   

283 8.129.231 
HERNÁN DARÍO HENAO 
MUÑETÓN 

Profesional 
Universitario 

Barbosa  

284 30.239.545 
DIANA PAOLA LÓPEZ 
OBANDO 

Profesional 
Universitario 

Caldas  

285 30.566.571 
MARÍA CLAUDIA 
BARBOZA VERGARA 

Profesional 
Universitario 

Carmen de Viboral  

286 43.680.435 
MYRIAN RUTH DUQUE 
FLÓREZ 

Profesional 
Universitario 

Copacabana  

287 21.425.807 
EDELMIRA  CASTRILLÓN 
ZAPATA 

Profesional 
Universitario 

Frontino  

288 71.668.574 
GUERRA CANO CARLOS 
ALBERTO 

Profesional 
Universitario 

Girardota  

289 98.765.645 
ANDERSON HERNÁN 
ECHAVARRÍA MARÍN 

Profesional 
Universitario 

Guarne  

290 1.017.124.402 
DANIEL  OROZCO 
ORTEGA 

Profesional 
Universitario 

Jericó  

291 43.488.373 
DIANA PATRICIA MOLINA 
ÁLVAREZ 

Profesional 
Universitario 

Salgar  

292 21.938.317 
CARMEN DEL ROSARIO 
GARCÉS MIRA 

Profesional 
Universitario 

San Jerónimo  

293 21.787.971 
LILIBET  ARISMENDY 
FLÓREZ 

Profesional 
Universitario 

San Roque  

294 32.227.820 
LILIANA MARÍA 
JARAMILLO ARBOLEDA 

Profesional 
Universitario 

Santa Rosa de Osos  

295 43.036.010 
BEATRIZ EUGENIA 
BAENA GÓMEZ 

Profesional 
Universitario 

Sopetrán  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 18 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

296 71.746.883 
EDUARDO LEÓN RUÍZ 
OQUENDO 

Profesional 
Universitario 

Yarumal  

297 43.817.676 
CLAUDIA MARÍA MUÑOZ 
LOPERA 

Profesional 
Universitario 

Yolombó  

298 3.365.793 
ADELMO DE JESÚS 
SÁNCHEZ GIRALDO 

Secretario Amagá  

299 42.655.716 
NEIVIS ESTHER PALENCIA 
OSORIO 

Secretario Arboletes  

300 1.035.305.351 
DANIELA  VALDERRAMA 
TAMAYO 

Secretario Barbosa  

301 43.716.461 
ZULMA ALEXANDRA 
TRUJILLO BAQUERO 

Secretario Betulia  

302 43.629.898 
ANDREA PATRICIA 
HERNÁNDEZ VILLADA 

Secretario Caldas  

303 43.781.145 
MILEIDY YUDIANA 
ÚSUGA GÓMEZ 

Secretario Cañasgordas  

304 1.038.108.681 
NELCY GEHOVANNA 
PARDO MORENO 

Secretario Caucasia  

305 32.355.949 
MÓNICA YELENA ROVIRA 
VACCA 

Secretario Chigorodó  

306 22.229.764 
SILVIA ESTELLA CADAVID 
POSADA 

Secretario Cisneros  

307 32.556.511 
MARÍA EUGENIA RICO 
URREGO 

Secretario Copacabana  

308 43.672.013 
GLADYS ELENA ÁLVAREZ 
ORTÍZ 

Secretario Copacabana  

309 43.055.757 
ÁNGELA MARÍA 
VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ 

Secretario Fredonia  

310 43.781.471 
MARÍA ROSILIA 
AGUDELO GÓMEZ 

Secretario Frontino  

311 39.356.518 
RAQUEL DORENY 
CATAÑO VÉLEZ 

Secretario Girardota  

312 21.877.345 
BEATRIZ ELENA RAMÍREZ 
CALLE 

Secretario Guarne  

313 39.166.797 
MARÍA DE LAS 
MERCEDES VELÁSQUEZ 
RUÍZ 

Secretario Guarne  

314 21.791.362 
MARÍA PATRICIA 
GALLEGO ROMERO 

Secretario Heliconia  



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 19 de 20 

N°  CÉDULA  NOMBRES  CARGO MUNICIPIO 

315 1.037.322.922 
OLGA CRISTINA 
GONZÁLEZ RESTREPO 

Secretario Jardín  

316 39.185.745 
MÓNICA MARÍA 
VALENCIA ARIAS 

Secretario La Ceja  

317 43.473.929 
BEATRIZ ELENA 
CÁRDENAS VALENCIA 

Secretario La Unión  

318 1.039.693.658 
LAURA ESTEFANIA 
HOYOS MORA 

Secretario Puerto Berrio  

319 21.999.216 
MIRYAM ODILA 
SEPÚLVEDA ZAPATA 

Secretario San Carlos  

320 70.193.400 
MARTÍN ALONSO 
MÚNERA ARBOLEDA 

Secretario San Pedro  

321 43.433.736 
ROSA MERY GARCÍA 
GAVIRIA 

Secretario Santa Rosa de Osos  

322 43.448.310 
LINA MARÍA CÁRDENAS 
ZAPATA 

Secretario Támesis  

323 39.326.672 
MARÍA SORLEY GÓMEZ 
ÁLVAREZ 

Secretario Yolombó  

324 1.045.137.967 
LEYDI MARÍAN RAMÍREZ 
SOTO 

Secretario Zaragoza  

 
ARTÍCULO SEGUNDO: No podrán acogerse a las vacaciones colectivas los servidores 
publicos que llevan menos de ocho(8) meses de tiempo de servicio necesario para causar 
el derecho a vacaciones ordinarias, ni los nombrados en empleos de carácter temporal.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La liquidación para el pago de la prima vacacional, se efectuará 
por la Dirección de Nómina y prestaciones Sociales de la Secretaría de Educación de 
Antioquia. 
 
ARTÍCULO CUARTO: De conformidad con el Artículo 15° del Decreto 25 de 1995, 
ordénese el pago de la Bonificación Especial de recreación equivalente a dos (2) días de 
salario. 
 
ARTÍCULO QUINTO: El pago de las sumas de dinero derivadas de los reconocimientos 
expuestos en el presente Acto Administrativo, serán sufragados con recursos del Sistema 
General de Participaciones. 
 

Dado en Medellín, el 24/10/2024 
 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 



 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .  *2024060421170* 

 

(24/10/2024) 
 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 20 de 20 

 

MAURICIO ALVIAR RAMÍREZ 
  Secretario de Educación  

 


